

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING  
DEPARTMENT OF FISHERIES

**LOK SABHA**  
UNSTARRED QUESTION No. †3641  
TO BE ANSWERED ON 10<sup>TH</sup> DECEMBER, 2019

**Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana**

**†3641. SHRI BASANTA KUMAR PANDA:**

Will the Minister of FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING  
मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री be pleased to state:

- (a) the number of people benefited so far under Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana;
- (b) the data of various States including Odisha in this regard along with the details thereof;  
and
- (c) the amount of fund granted for the said scheme along with the details of all the States in  
this regard?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE FOR FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING**

**(SHRI PRATAP CHANDRA SARANGI)**

(a) to (c): In pursuance of the announcement made in the Union Budget of 2019, the Department of Fisheries, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying is formulating a scheme on Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana (PMMSY) and seeking its approval. As such, stating of the number of people benefitted and State-wise funds granted under this scheme does not arise at this stage.

\*\*\*\*\*